证券代码：300195          证券简称：长荣股份          公告编号：2018-106

天津长荣科技集团股份有限公司

关于海河基金份额转让的公告

特别提示：

本次交易的协议尚未签订，具体条款尚待最终确认。公司将根据进展情况进

行及时披露，敬请投资者注意投资风险。

一、交易概述

1、交易的基本情况

2017年 10月 11日，天津长荣科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）

第四届董事会第十二次会议审议并通过《关于签署基金合作协议暨关联交易的议

案》，公司与关联方天津创业投资管理有限公司（以下简称“天创资本”）签署

基金合作协议，参与设立总规模 40 亿人民币的“天津天创海河先进装备制造产

业基金”，主要围绕长荣股份的主营业务以及先进装备制造行业在国内外遴选投

资标的。详见公司在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网披露的《关

于签署基金合作协议暨关联交易的公告》（公告编号：2017-120）。

2017 年 12 月 22 日，公司第四届董事会第十四次会议审议并通过《关于拟

参与设立产业基金暨关联交易的议案》，同意与合伙人天津创业投资管理有限公

司、天津天创海河投资管理有限公司、天津盛创投资有限公司、天津市海河产业

基金合伙企业（有限合伙）签订《天津天创海河先进装备制造产业基金合伙企业

（有限合伙）之合伙协议》，参与设立总规模 40 亿人民币的天津天创海河先进

装备制造产业基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“海河基金”），并由天创

资本作为海河基金的管理人负责具体操作，公司作为有限合伙人对海河基金出资

4亿人民币，持有基金 10%份额。此事项经公司 2018年第一次临时股东大会审议

通过。详见公司在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网披露的《关于

拟参与设立产业基金暨关联交易的公告》（公告编号：2017-145）。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司于 2018年 3月 13日签署完毕《天津天创海河先进装备制造产业基金合

伙企业(有限合伙)之合伙协议》，海河基金投资领域为高端装备制造及其他符合

《天津市海河产业基金管理暂行办法》要求的产业。详见公司在中国证监会指定

创业板信息披露网站巨潮资讯网披露的《关于签署天津天创海河先进装备制造产

业基金合伙企业（有限合伙）之合伙协议暨关联交易的进展公告》（2018-025）。

海河基金设立之初拟定投资领域主要为高端装备制造，目前海河基金将在更

为宽泛的行业领域进行投资。现公司拟转让所持有的海河基金 10%份额，集中资

源围绕公司主业进行投资和发展。公司将委托海河基金管理人天创资本负责份额

转让的相关事宜，在确认转让价格、受让方及相关协议拟订完成后，公司将另行

召开董事会会议审议有关议案并提交股东大会审议。

2、审议情况

2018年 6月 19日，公司第四届董事会第二十一次会议审议并通过了《关于

海河基金份额转让的议案》，同意公司转让所持有的天津天创海河先进装备制造

产业基金合伙企业（有限合伙）10%的份额。会议应参与表决的董事 7 名，此项

议案以 7 票赞同，0 票反对，0 票弃权获得通过。独立董事发表了独立意见。公

司第四届监事会第二十次会议审议通过该议案并发表同意意见。

本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组，不需要经过有关部门批准。公司董事会授权董事长及其授权人

员负责本次交易的具体事宜。

二、交易标的的基本情况

名称：天津天创海河先进装备制造产业基金合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91120113MA0696X16E

类型：有限合伙企业

主要经营场所：天津市北辰区天津北辰经济技术开发区高端园永进道 88 号

商务中心 8068室

执行事务合伙人：天津天创海河投资管理有限公司(委派代表:洪雷)

成立日期：二 0一七年十二月二十二日

合伙期限：2O17年 12月 22日至 2O25年 12月 21日

经营范围：对未上市企业的投资；对上市公司非公开发行股票的投资以及相

关咨询服务。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至本公告日，合伙人结构如下：

合伙人名称 类型
认缴出资额

（万元）

认缴

比例

天津创业投资管理有限公司 普通合伙人 176,000 44%

天津天创海河投资管理有限公司
普通合伙人/执

行事务合伙人
4,000 1%

天津市海河产业基金合伙企业（有限

合伙）
有限合伙人 80,000 20%

天津盛创投资有限公司 有限合伙人 100,000 25%

天津长荣科技集团股份有限公司 有限合伙人 40,000 10%

合计： 400,000 100%

截至 2018年 5月 31日，海河基金总资产 79,960,899.72元，总负债 2,000.00

元，净资产 79,958,899.72元，主营业务收入 0元，净利润-41,100.28 元。（以

上数据未经审计）

三、独立董事意见

公司的独立董事发表独立意见如下：经认真审查，我们认为本次份额转让事

项符合公司发展战略，有利于公司优化资金安排，降低公司的对外投资风险。该

事项符合有关法律法规和《公司章程》的规定，审议和表决程序合法有效，不会

损害公司和股东利益。因此，我们同意公司本次转让海河基金份额事项。该事项

尚待转让协议具体条款确认后递交董事会及股东大会审议。

四、目的和对公司的影响

鉴于目前市场整体投资环境和公司其他投资项目情况，公司董事会经审慎考

虑，拟对海河基金所持份额进行转让，集中资源围绕公司主业进行投资和发展。

公司本次转让所持有的海河基金份额，有助于降低公司的对外投资风险、提升投

资效益，有利于公司在主营业务领域提升市场空间和持续盈利能力。本次交易符

合公司及股东利益，有利于促进公司实现长期发展战略目标。

目前，有关基金份额转让的价格、受让方等信息尚未最终确认，公司将委托

海河基金管理人天创资本负责本次份额转让的具体事宜，在公平、公正、公开的

基础上拟定相关协议条款。待上述事项完成后，公司将另行召开董事会会议审议

有关议案并提交股东大会审议。公司将根据进展情况进行及时披露，敬请投资者

注意投资风险。

五、备查文件

1、《天津长荣科技集团股份有限公司第四届董事会第二十一次会议决议》

2、《天津长荣科技集团股份有限公司第四届监事会第二十次会议决议》

3、《天津长荣科技集团股份有限公司独立董事对第四届董事会第二十一次会

议相关事项的独立意见》

特此公告。

天津长荣科技集团股份有限公司

董事会

2018年 6月 19日